
 
 

 
 
 

List izlazi po potrebi                                     19.05.2006. godine                      Godina  XI - Broj 04/2006 

 
 

Na temelju članka 15. Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti (NN 49/03), vijeće 
općine Bol je na 6/2006 sjednici dana 16. svibnja 
2006.godine donijelo 
 

ODLUKU 
o prostorima za jednostavne 

ugostiteljske usluge 
 
1. 

Na području općine Bol se jednostavne 
ugostiteljske usluge smiju pružati ambulatno na 
slijedećim prostorima: 

Istočno od Dominikanskog samostana, 
kod plaže Martinica, iz jednog kioska se mogu 
ambulatno usluživati jela u konfekciniranom 
stanju, bezalkoholna pića, napici i sladoled u 
skladu sa zahtjevima higijene. 

Zapadno od crkvice Sv.Pavla, a južno od 
županijske ceste 6191, u šumici na plaži Zlatni 
rat, iz pet kioska se mogu ambulatno usluživati 
jela u konfekciniranom stanju, bezalkoholna pića, 
napici i sladoled u skladu sa zahtjevima higijene, 

Na šetnici, sa čest. zemlj. 677/2 (šumica 
na Borku), iz dva kioska se mogu ambulatno 
usluživati, bezalkoholna pića, napici i sladoled u 
skladu sa zahtjevima higijene, 
 
2.  

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje 
vrijediti članak 10. odluke o ugostiteljskoj 
djelatnosti od 02. lipnja 2003.godine.(Službeni 
glasnik općine Bol br.5/2005). 
 
 
 

Klasa:021-05/06-01/157 
Ur.broj:2104/06-02/01  
Bol, 19. svibnja 2006.godine 
 

           Predsjednik vijeća 
              Anñelko Karninčić 
............................................................................. 
 

Na temelju članka 11. Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti (NN 49/2003) vijeće 
općine Bol je na 6/2006 sjednici dana 16. svibnja 
2006.godine donijelo  
 
 

ODLUKU 
o mjerilima za drugčiji raspored radnih 

vremena u ugostiteljstvu 
 

Članak 1. 
 

Poglavarstvo općine Bol može na zahtjev 
ugostitelja, odnosno po službenoj dužnosti,  
odrediti drukčiji raspored, početak i završetak 
radnog vremena za pojedine objekte od vremena 
odreñenog člankom 2. Odluke ako su ispunjeni 
slijedeći uvjeti: 

Poglavarstvo općine Bol, na zahtjev 
ugostitelja, pojedinim ugostiteljskim objektima u 
slučaju organiziranja svadbi, raznih proslava i 
sl.može odrediti drukčiji raspored, početak i 
završetak radnog vremena za pojedini dan, uz 
uvjet da se ne narušava javni red i mir. Zaključak 
o drugčijem rasporedu radnog vremena se izdaje 
na odreñeni rok i dostavlja se vlasniku 
ugostiteljskog objekta i nadležnim državnim 
institucijama. 

 
 
Poglavarstvo općine Bol, na zahtjev 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE BOL 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 2 

ugostitelja može odrediti drukčiji raspored,  
početak i završetak radnog vremena za pojedine 
ugostiteljske objekte,  tj.duže ili kraće radno 
vrijeme od onog propisanog u članku 2. odluke o 
ugostiteljskoj djelatnosti (Službeni glasnik općine 
Bol br.5/2003), ukoliko to zahtjevaju: mjesne 
prilike, mjesta na kojima se pružaju ugostiteljske 
usluge, godišnja razdoblja kad se pružaju usluge, 
način poslovanja, potražnja za takvom ponudom i 
sl. uz uvjet da ti ugostiteljski objekti imaju 
pribavljenu suglasnost stanara koji žive u 
stanovima iznad ugostiteljskog objekta i 
suglasnost stanara čiji je stan neposredno uz 
ugostiteljski objekt. Zaključak o odobrenju 
drugačijeg radnog vremena se izdaje na odreñeni 
rok i dostavlja se vlasniku ugostiteljskog objekta i 
nadležnim državnim institucijama. 

Poglavarstvo općine Bol, po službenoj 
dužnosti može odrediti i drukčiji raspored, 
početak i završetak radnog vremena pojedinim ili 
svima ugostiteljskim objektima u slučaju 
izvarednih situacija kao npr.elementarnih 
nepogoda, ratnih okolnosti i sl. Zaključak o 
drugčijem rasporedu radnog vremena se izdaje na 
odreñeni rok i dostavlja se vlasniku ugostiteljskog 
objekta i nadležnim državnim institucijama. 

Poglavarstvo općine Bol, po službenoj 
dužnosti, može odrediti i drukčiji raspored, 
početak i završetak radnog vremena, tj. kraće 
radno vrijeme od onog propisanog u članku 2. 
Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti (Službeni 
glasnik općine Bol br.5/2003) ukoliko ugostitelj u 
pojedinom objektu ne poštuje raspored početak i 
završetak radnog vremena iz članka 2. Odlukeo 
ugostiteljskoj djelatnosti (Službeni glasnik općine 
Bol br.5/2003) te ukoliko se u objektu ili na 
zakupljenoj javnoj površini ispred objekta 
narušava javni red i mir. Zaključak o drugčijem 
rasporedu radnog vremena se izdaje na odreñeni 
rok i dostavlja se vlasniku ugostiteljskog objekta i 
nadležnim državnim institucijama. 
 
 

Članak 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje 
vrijediti Članak 8.Odluke o ugostiteljskoj 
djelatnosti koja je donesena 02. lipnja 
2003.godine (Službeni glasnik općine Bol 
br.5/2003). 
 
 
Klasa:021-05/06-01/159 

Ur.broj:2104/06-02/01 
Bol, 19. svibnja 2006.godine 
 

           Predsjednik vijeća 
              Anñelko Karninčić 
............................................................................. 
 
 Na temelju članka 17. stavka 9. Zakona o 
veterinarstvu ("Narodne novine" br. 70/97, 105/01 
i 172/03), te u skladu s odredbama Zakona o 
dobrobiti životinja ("Narodne novine" br. 19/99) i 
članka 23. Statuta Općine Bol ("Službeni glasnik" 
Općine Bol br. 01/06.)  Općinsko vijeće Općine 
Bol je na 6/2006 sjednici održanoj dana 16. 
svibnja 2006 donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o uvjetima i načinu držanja pasa, načinu 

postupanja 
s neupisanim psima te napuštenim 

i izgubljenim životinjama 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom propisuju se uvjeti i način 
držanja pasa, način postupanja s neupisanim 
psima te s napuštenim i izgubljenim životinjama 
na području Općine Bol (u daljnjem tekstu: 
Općina). 
 
 

Članak 2. 
 

Pojedini pojmovi, u smislu ove Odluke, 
imaju slijedeće značenje: 

posjednik životinje je svaka fizička ili 
pravna osoba koja je kao vlasnik, korisnik ili 
čuvar izravno odgovorna za zdravlje i dobrobit 
životinje, 
neupisani pas je pas je pas poznatog ili 
nepoznatog posjednika koji nije registriran 
sukladno propisima o veterinarstvu, 

pas ili mačka lutalica je životinja kojoj je 
posjednik nepoznat,  

napuštena životinja je pas ili mačka koju 
je posjednik svjesno napustio, 

izgubljena životinja je pas ili mačka koja 
je napustila posjednika bez njegove volje i on je 
traži. 
 
 
 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 3 

Članak 3. 
 

Ova odluka ne primjenjuje se na službene 
pse koje u obavljanju svojih poslova koriste tijela 
državne uprave i druge pravne osobe kao i na pse 
vodiče slijepih osoba. 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na 
druge domaće i divlje životinje. 
 
II. UVJETI I NAČIN DRŽANJA PASA 
 
1. Držanje pasa 
 

Članak 4. 
 

Posjednik psa dužan je brinuti o 
njegovom zdravlju, prehrani, smještaju i higijeni 
te prema njemu postupati sukladno propisima o 
veterinarstvu i dobrobiti životinja. 
 

Članak 5. 
 

Posjednik koji namjerava psa napustiti 
dužan je psa predati Društvu za zaštitu životinja 
ili sličnoj organizaciji, odnosno osobi koja se želi 
brinuti o njemu. 
 

Članak 6. 
 

Dozvoljeno je držati psa koji je cijepljen, 
upisan u upisnik pasa i označen oznakom 
sukladno propisima o veterinarstvu. 

Zabranjeno je držati neupisanog i 
neoznačenog psa. 

Posjedniku neupisanog i neoznačenog psa 
zabranjeno je psa izvoditi na javnu površinu. 
 

Članak 7. 
 

Pas koji je odreñen kao opasan ili moguće 
opasan pas može se držati pod uvjetima 
odreñenim propisima o dobrobiti životinja. 
 

Članak 8. 
 

Držanje pasa namjenjeno reprodukciji, 
uzgoju i daljnjoj prodaji dozvoljeno je u skladu s 
propisima o dobrobiti životinja. 
 

Članak 9. 
 

U stambenoj zgradi nije dozvoljeno psa 
držati niti ostavljati na balkonu, terasi ili loñi, u 
zajedničkim dijelovima zgrade te u okolišu 
stambene zgrade. 

U stambenoj zgradi suvlasnici mogu, 
sukladno propisima o vlasništvu, urediti 
meñusobne odnose kojima će utvrditi prava i 
obveze posjednika pasa glede uvjeta i načina 
korištenja zajedničkih djelova zgrade (kretanja 
psa, broja pasa koji se mogu držati, obveze 
čišćenja zajedničkih dijelova zgrade koje onečisti 
pas te drugih uvjeta u svezi držanja pasa). 
 

Članak 10. 
 

U obiteljskoj kući nije dozvoljeno psa 
držati niti ostavljati na balkonu, terasi ili loñi. 

U okućnici obiteljske kuće, vrtu i  
sličnom zemljištu psa je dozvoljeno držati 
slobodnog samo u ograñenom prostoru, tako da ga 
pas ne može napustiti. 

Posjednik koji drži psa na neograñenoj 
okućnici ili neograñenom vrtu i sličnom zemljištu 
mora psa držati vezanog. 

Posjednik koji drži psa u smislu stavka 2. 
i 3. ovog članka, dužan je na vidljivom mjestu 
postaviti oznaku koja upozorava na pse ( na 
primjer "čuvaj se psa" i sl.). 

Ako je pas vezan u dvorištu, lanac ne 
smije biti kraći od 3 metra, a pseća kućica mora 
biti zaštićena, odozdo i sa strane, od vlage i 
hladnoće. 
 

Članak 11. 
 

Posjednik čiji pas učestalim i dugotrajnim 
lajanjem ili zavijanjem remeti mir grañana, dužan 
je odmah poduzeti odgovarajuće mjere kako bi 
spriječio daljnje uznemiravanje grañana ili je 
dužan ukloniti psa. 

Posjednik je dužan osigurati da pas ne 
ometa utvrñeni kućni red i mir grañana. 
 

Članak 12. 
 

Po prometnim i drugim javnim 
površinama na području Općine Bol posjednik 
psa mora voditi na uzici, tako da ne ugrožava 
osobnu sigurnost ljudi i drugih životinja, njihovo 
kretanje te redovan promet. 

Ako je pas agresivan, posjednik je dužan, 
osim držati ga na uzici,  staviti mu i brnjicu. 

Posjednik psa, dužan je odmah očistiti 
javnu površinu, ukoliko je njegov pas istu 
onečistio. 

Zabranom nadležnog organa, pas koji je 
bolestan od zaraznih ili nametničkih bolesti ne 
smije se izvoditi na prometne i druge javne 
površine. 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 4 

 
Članak 13. 

 
Zbog zdravstvenih, higijenskih i drugih 

razloga zabranjeno je uvoditi pse u grañevine 
javne namjene (zdravstvene, prosvjetne, vjerske, 
kulturne, sportske i druge objekte javne namjene), 
u trgovine, na groblja, tržnice, ureñena dječja 
igrališta, sportske i rekreacijske terene, sajmove i 
javne skupove, plaže, kupališta i slično. 

Uvoñenje psa u ugostiteljske objekte, te 
obrtničke i trgovinske radnje (osim 
prehrambenih), moguće je samo ako se s tim 
suglasi vlasnik objekta. 
 

Članak 14. 
 

Zabrana iz članka 13. ove odluke ne 
odnosi se na psa vodiča slijepih. 

Lovački i pastirski pas može se kretati 
izvan naselja suglasno propisu o lovstvu. 
 

Članak 15. 
 

Posjednik je dužan nadoknaditi  svaku 
štetu koju počini njegov pas. 
 
2. Veterinarska zaštita 
 

Članak 16. 
 

Posjednik je dužan poduzimati propisane  
ili nareñene mjere za sprečavanje i liječenje od 
zaraznih ili nametničkih bolesti te mjere za zaštitu 
čovjekova okoliša od negativnih utjecaja nastalih 
držanjem psa. 
 

Članak 17. 
 

Posjednik je dužan brinuti o zdravlju psa. 
Ako pas oboli od zarazne bolesti, ili 

postoji sumnja da je obolio, posjednik je dužan to 
odmah prijaviti nadležnoj veterinarskoj inspekciji 
i nadležnoj Veterinarskoj ambulanti Supetar (u 
daljnjem  tekstu: veterinarska ambulanta)  te se 
strogo pridržavati uputa veterinara koji je psa 
pregledao. 

Psa koji je obolio od bjesnoće, ili  se 
sumnja da je obolio, ne smije se ubiti nego se 
mora izolirati, a posjednik je dužan odmah 
podnijeti prijavu nadležnom organu uprave za 
poslove veterinarstva, Veterinarskoj ambulanti i 
Zavodu za javno zdravstvo Higijensko-
epidemiološkoj službi. 
Ako je pas ugrizao čovjeka, posjednik je dužan o 

tome odmah izvijestiti Veterinarsku ambulantu, 
kao i zdravstvenu organizaciju radi poduzimanja 
odgovarajućih mjera. 

Nakon veterinarskog pregleda u slučaju iz 
stavka 1., 2. i 3. ovog članka, posjednik je dužan 
postupiti prema nalogu veterinarske inspekcije i 
veterinara. 
 

Članak 18. 
 

Troškove veterinarskog pregleda, 
cijepljenja i dijagnostičkog ispitivanja snosi 
posjednik. 
 
 
3. Registracija i cijepljenje psa 
 

Članak 19. 
 

Posjednik mora psa starijeg od 4 mjeseca 
prijaviti Veterinarskoj ambulanti radi registracije 
i zaštitno ga cijepiti protiv bjesnoće. 

Posjednik je dužan svake godine prijaviti 
psa radi registracije Veterinarskoj ambulanti i 
podvrći ga mjerama za sprečavanje i suzbijanje 
bjesnoće i ehinokokoze. 

Psa registrira Veterinarska ambulanta u 
vrijeme odreñeno za redovito godišnje cijepljenje 
protiv bjesnoće, a prema potrebi i u drugo 
vrijeme, o čemu vodi registar i evidentira sve 
nastale promjene. 
 

Članak 20. 
 

Posjednik koji u tijeku godine nabavi psa 
starijeg od četiri mjeseca, kao i posjednik koji 
dovede na područje Općine Bol na vrijeme  dulje 
od mjesec dana dužan je tog pasa prijaviti 
Veterinarskoj ambulanti u roku od osam dana radi 
registracije i cijepljenja. 
 
 

Članak 21. 
 

Ako registrirani pas promijeni posjednika 
, pobjegne ili nestane, posljednji posjednik dužan 
je to prijaviti Veterinarskoj ambulanti u roku od 
osam dana od nastanka tog dogañaja. 

Ako pas ugine, posjednik je dužan 
prijaviti uginuće Veterinarskoj ambulanti u roku 
od 24 sata. 
 

Članak 22. 
 

Veterinarska ambulanta  nakon 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 5 

provedenih veterinarsko-sanitarnih mjera i 
registracije izdaje posjedniku psa o tome 
uvjerenje i uručuje privjesak, koji mora biti na 
ogrlici, kao znak da je za tekuću godinu 
registriran. Gubitak privjeska posjednik mora 
prijaviti Veterinarskoj  ambulanti. 
 

Članak 23. 
 

Posjednik plaća veterinarskoj ambulanti 
naknadu za registraciju i cijepljenje psa. Visinu 
naknade odreñuje Veterinarska ambulanta 
cjenikom. 
 
II. NAČIN POSTUPANJA S NEUPISANIM 
PSIMA, NAPUŠTENIM I IZGUBLJENIM 
ŽIVOTINJAMA 
 

Članak 24. 
 

Neupisane pse nepoznatih posjednika i 
mačke lutalice, te napuštene i izgubljene pse i 
mačke hvataju i zbrinjavaju zaposlenici 
higijenskog servisa pravne osobe koja obavlja 
usluge veterinarsko-higijenskog servisa za 
Općinu. 
Hvatanje pasa i mačaka iz stavka 1. ovoga članka 
te njihov smještaj mora se obavljati na 
najprikladniji način, uporabom suvremene opreme 
i bez zlostavljanja, sukladno propisima o 
dobrobiti životinja. 

Hvatanje psa ili mačke lutalice može 
narediti Općina ili organ uprave nadležan za 
poslove veterinarstva. 
 

Članak 25. 
 

Postupanje s neupisanim psima, mačkama 
lutalicama te napuštenim i izgubljenim 
životinjama smještenim u sklonište za životinje i 
higijenski servis (prijem i evidentiranje životinja, 
veterinarsko-sanitarni red, njega životinja i drugo) 
obavlja se sukladno zakonu kojim se ureñuje 
dobrobit životinja te podzakonskim aktom kojim 
se propisuju uvjeti kojima moraju udovoljavati 
skloništa za životinje i higijenski servisi. 
 

Članak 26. 
 

Naknadu za troškove hvatanja psa ili 
mačke, te njihovo čuvanje i veterinarsko-
zdravstvenu zaštitu snosi njihov posjednik 
ukoliko je poznat, a u protivnom se troškovi 
podmiruju iz sredstava Općine. 
 

Članak 27. 
 

Ugovorom sklopljenim izmeñu Općine i 
pravne osobe koja obavlja usluge veterinarsko-
higijenskog servisa za Općinu regulirat će se 
meñusobni odnosi i visina naknade za usluge 
hvatanja i čuvanja pasa i mačaka te za provedbu 
veterinarsko-zdravstvenih mjera nad njima. 
  

Članak 28. 
 

Radi suzbijanja bjesoće i drugih zaraznih 
bolesti uhvatit će se, odnosno sukladno propisima 
o dobrobiti životinja usmrtit će se: 
-pas i mačka lutalica 
-napušteni pas ili mačka 
-pas koji nije cijepljen protiv bjesnoće, odnosno 
liječen protiv crijevnih nametnika, kada je to 
nareñeno od strane nadležnog organa, 
-pas koji nije registriran. 
 

Članak 29. 
 

Usmrćivanje psa mora se obaviti  stručno 
i na najbezbolniji način, odgovarajućim 
sredstvom, sukladno propisima o dobrobiti 
životinja. 
 

Članak 30. 
 

Ukoliko nadležni veterinar utvrdi da psu 
nije poklonjena odgovarajuća briga i zdravstvena 
zaštita, nadležna veterinarska inspekcija može 
posjedniku privremeno oduzeti psa na njegov 
trošak, sve dok se posjednik ne obveže da će sa 
životinjom dobro postupati. 

U posebnim slučajevima može nadležna 
veterinarska inspekcija životinju oduzeti trajno. 
 

Članak 31. 
 

Od posjednika oduzet će se pas: 
-ako ne provede propisane ili nareñene 
veterinarsko-sanitarne mjere, 
-ako uportrebljava psa za zabavu ili razne igre i 
predstave u cilju stjecanja imovinske koristi ili 
nisu u skladu s naravi držanja psa kao domaće 
životinje, 
-ako bude u roku od jedne godine  kažnjen više od 
dva puta zbog prekršaja iz ove Odluke, 
-ako životinja koju posjeduje ugrožava ljude ili 
ostale životinje, 
-ako životinja učestalim i dugotrajnim lajanjem i 
zavijanjem remeti mir grañana. 
Oduzimanje od posjednika obavlja se na temelju 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 6 

rješenja Komunalnog redara. 
 
III. KAZNENE ODREDBE 
 

Članak 32. 
 

Novčanom kaznom od 500,00 do 
1.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna 
osoba ako postupi protivno odredbama ove 
odluke. 

Za prekršaj iz savka 1. ovog članka kaznit 
će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi 
novčanom kaznom od 50,00 kuna. 
 

Članak 33. 
 

Novčanom kaznom od 50,00 do 200,00 
kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba koja 
postupi protivno odredbama navedenim u ovoj 
Odluci. 
 

Članak 34. 
 

Protiv prekršitelja odredaba ove Odluke, 
komunalni redar predlaže pokretanje prekršajnog 
postupka. 
 

Članak 35. 
 

Nadzor nad provoñenjem ove Odluke 
obavlja Općinsko poglavarstvo Općine Bol. 
 
 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 36. 
 

Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje 
važiti Odluka o uvjetima i načinu držanja pasa, o 
postupanju sa neregistriranim psima, kao i o 
psima lutalicama ("Službeni glasnik" Općine Bol 
broj 5/94 od 16. listopada 1994. godine). 
 

Članak 37. 
 

Ova  odluka će se objaviti u "Službenom 
glasniku" Općine Bol i stupa na snagu osmog 
dana nakon objave. 
 
Klasa:363-03/06-01/99 
Ur. broj:2104/06-02/01 
 
Bol, 19. lipnja 2006.godine 

           Predsjednik vijeća 
              Anñelko Karninčić 

............................................................................. 
 

Na temelju članka 23. točke 7. Statuta 
općine Bol (Službeni glasnik općine Bol 
br.1/2006), vijeće općine Bol je na 6/2006 
sjednici dana 16. svibnja 2006.godine donijelo  
 

ODLUKU 
o izmjeni plana korištenja javnih površina na 

području općine Bol 
 

Članak 1. 
 

U članku 4. Plana korištenja javnih 
površina na području općine Bol (Službeni 
glasnik općine Bol br.3/2006) dodaje se: 
 
Redni 
broj 

Namjena Opis lokacije 

1. stolovi i stolice 
na središnjem i 
istočnom dijelu 
terase koji se 
mogu postaviti u 
razdoblju od 01. 
srpnja do 31. 
kolovoza (jedan 
red stolova i 
stolica uz istočnu 
fasadu škole je 
dozvoljen 
važećim planom) 

na terasi grilla kod 
istočne fasade 
škole 

2. Raznolika 
ponuda:ulični 
slikari koji 
prodaju svoje 
slike, ulični 
sviraći, ulični 
zabavljači, body 
art  

Riva u centru 
mjesta ispred 
samoposluge 
Konzum i stare 
zgrade Hrvatske 
čitaonice. 

3. dva stola za 
prodaju suvenira 
i bižuterije (već 
su važećim 
planom 
dozvoljena 4 
stola) 

Stepenice ispod 
Murve na Studencu 

 
 

Članak 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol. 
 
Klasa:021-05/06-01/161 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 7 

Ur.broj:2104/06-02/01 
Bol, 19. svibnja 2006.godine 
 

           Predsjednik vijeća 
              Anñelko Karninčić 
............................................................................. 
 

Na temelju članka 5, a u svezi sa člankom 
14. Uredbe o postupku davanja koncesijskog 
odobrenja (NN 36/04) vijeće općine Bol je na 
6/2006 sjednici dana 16. svibnja 2006.godine 
donijelo  
 

ODLUKU 
o izmjeni godišnjeg plana upravljanja 
pomorskim dobrom za 2006.godinu 

 
Članak 1. 

 
U članku 6.godišnjeg Plana upravljanja 

pomorskim dobrom za 2006.godinu (Službeni 
glasnik općine Bol br.3/2006) dodaje se: 
 
Područje Djelatnost Mikrolokacija 
Morska 
obala, 
unatrašnje 
morske vode 
i teritorijalno 
more 
Republike 
Hrvatske 

iznajmljivanje 
maksimalno 
dva glisera za 
vuću s 
opremom 
(banana, tuba, 
guma, skije i 
sl.) 

Plaža Potočine, 
kod potoka, uz 
uvjet da nije 
dozvoljeno 
glisiranje 300 
met od obale. 

 
Članak 2. 

 
Ova odluke stupa na snagu danom objave 

u Službenom glasniku općine Bol. 
 
Klasa:342-01/06-01/45 
Ur.broj:2104/06-02/01 
Bol, 19. svibnja 2006.godine 
 

           Predsjednik vijeća 
              Anñelko Karninčić 
............................................................................. 
 

Na temelju članka 19. i članka 31.Statuta 
općine Bol (Službeni glasnik br.1/2006) vijeće 
općine Bol na 6/2006 sjednici dana 16. svibnja 
2006.godine je donijelo  
 
 
 

ODLUKU 
O NAKNADAMA 

 
1. 

Članovi vijeća općine Bol imaju pravo na 
naknadu za sudjelovanje na sjednicama općinkog 
vijeća u iznosu od 200,00 kn po sjednici. 

Članovi poglavarstva, koji po službenoj 
dužnosti sudjeluju na sjednicama općinskog 
vijeća,a svoju dužnost ne obavljaju profesionalno, 
imaju pravo na naknadu u iznosu od 200,00 kn po 
sjednici. 
 
2. 

Članovi poglavarstva općine Bol, koji 
svoju dužnost ne obavljaju profesionalno, imaju 
pravo na naknadu za sudjelovanje na sjednicama 
poglavarstva općine Bol u iznosu od 200,00 kn po 
sjednici. 
 
3. 

Djelatnici općinske uprave koji sudjeluju 
na sjednicama općinskog vijeća i općinskog 
poglavarstva po službenoj dužnosti, imaju pravo 
na naknadu u iznosu od 200,00 kn po sjednici, 
ako se ta sjednica održava izvan radnog vremena. 
 
4. 

Naknade navedene u točkama 1.2.i 3.ove 
Odluke se isplaćuju iz proračuna općine Bol. 
 
5. 

Članovi Upravnih odbora, Nadzornih 
odbora, Skupština i sl.tijela koji su na osnovi 
zakona imenovani od strane vijeća općine Bol kao 
predstavnici općine Bol, imaju pravo na naknadu 
prema odluci nadležnog tijela tih pravnih osoba, a 
nemaju pravo na naknadu iz proračuna općine 
Bol. 
 
6. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje 
vrijediti odluka o priznavanju prava i visini 
naknade troškove dužnosnicima općinskog vijeća 
i poglavarstva, od 16. listopada 
1994.godin(Službeni glasnik općine Bol br.5/94). 
 
 
Klasa:400-01/06-01/30 
ur.broj:2104/06-02/01 
Bol, 19. svibnja 2006.godine 
 
 
 

           Predsjednik vijeća 
              Anñelko Karninčić 
............................................................................. 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 8 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1. točka 2., 
članka 12. stavka 3. i članka 13. Zakona o 
ustanovama (Narodne novine br. 76/93, 29/97 i 
47/99) i članka 23. točka 13. Statuta Općine Bol 
(«Službeni glasnik» Općine Bol br. 01/06.)  
Općinsko vijeće Općine Bol na 6/2006 sjednici, 
održanoj dana 16. svibnja 2006. godine donijelo 
je  
 
 

O D L U K U 
o osnivanju ustanove u kulturi Centar za 

kulturu Općine Bol 
 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom osniva se  ustanova u 
kulturi Centar za kulturu Općine Bol ( u daljnjem 
tekstu Ustanova). 

Osnivač Ustanove je Općina Bol. 
 

Članak 2. 
 

Naziv Ustanove je CENTAR ZA 
KULTURU OPĆINE BOL. 

Sjedište Ustanove je  Dom kulture Bol,  
Frane Radića 18. 
 

Članak 3. 
 

Djelatnost Ustanove je: 
 
-u obavljanju svoje djelatnosti, Ustanova će 
posebnu pozornost posvećivati njegovanju, 
unapreñivanju i promicanju tradicionalnih 
kulturnih i umjetničkih izraza ovog područja 
(Općine Bol) 
-njegovanje, razvijanje i unapreñivanje svih 
oblika kulturnog i umjetničkog stvaralaštva, te 
zadovoljavanje svih oblika zabavnih, kulturnih i 
umjetničkih potreba Općine, 
-poseban vid djelatnosti Ustanove je godišnje 
organiziranje svih kulturnih manifestacija koje 
imaju za cilj iskazati i promicati kulturna i 
umjetnička dostignuća Općine, te uspostavljanje i 
razvijanje lokalne i meñunarodne suradnje i 
razmjene na polju kulture i umjetnosti, a u sklopu 
turističke ponude Općine. 

Ustanova može obavljati i druge 
djelatnosti utvrñene Statutom koje služe ili 
pogoduju obavljanju djelatnosti i stavka 1.  

Članak 4. 
 

Ustanovom upravlja ravnatelj 

Ravnatelj, uz predhodnu suglasnost vijeća općine 
Bol, donosi ili mijenja: 
-godišnji program rada Ustanove i mjere za 
njegovo provoñenje, 
-godišnji financijski plan, 
-godišnji obračun, 
-Statut ustanove, 
-donosi akte iz oblasti radnih odnosa, te druge 
opće akte odreñene Statutom Ustanove, 
 

Ravnatelj samostalno: 
-odlučuje o podacima koji predstavljaju poslovnu 
tajnu ili se ne mogu objavljivati, 
 
-izvršava godišnji program rada i razvoja te 
podnosi izvješća osnivaču o poslovanju Ustanove 
i realizaciji programa, 
-predlaže osnivaču promjenu djelatnosti, 
-odgovara za zakonitost rada Ustanove, 
-odgovara za financijsko poslovanje Ustanove, 
-obavlja i druge poslove odreñene zakonom i 
statutom ustanove. 
 

Članak 5. 
 

Osoba imenovana za ravnatelja pored 
općih uvjeta utvrñenih Zakonom, treba zadovoljiti 
posebne uvjete propisane Statutom. 

Ravnatelja imenuje i razrješava Općinsko 
vijeće na temelju javnog natječaja. 

Mandat ravnatelja traje četiri godine i 
može biti ponovno imenovan. 
 

Članak 6. 
 

Do izbora ravnatelja Ustanovom upravlja 
i rukovodi privremeni ravnatelj. 

Za privremenog ravnatelja imenuje se 
Vinko Brešković iz Bola, a koji može obavljati 
dužnost privremenog ravnatelja najduže godinu 
dana. 

Privremeni ravnatelj je dužan obaviti sve 
pripreme za početak rada ustanove, prikupljanjem 
potrebnih dozvola, podnošenjem prijave za upis u 
sudski registar ustanova. 
 

Članak 7. 
 

Za osnivanje i početak rada Ustanove 
osnivač osigurava sredstva u iznosu od 10.000,00 
kuna. 

Članak 8. 
 

Za obavljanje djelatnosti Ustanove 
sredstva se osiguravaju na temelju godišnjeg 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 9 

programa rada, i to  iz sljedećih izvora: 
-dobit od vlastitih djelatnosti, 
-proračun Općine Bol, te drugih tijela u skladu s 
njihovim odlukama, 
-zaklade, sponzorstva, dotacije i drugi vidovi 
pomoći. 
 

Članak 9. 
 

Osnivač  se obvezuje da će ustanovi 
osigurati sredstva za : 
- materijalne troškove poslovanja Centra, 
- materijalne troškove održavanja i  ureñenja 
zgrade Doma kulture (sjedišta Centra), 
- nabavu opreme, sredstava i pomagala nužnih za 
obavljanje djelatnosti. 

Visinu sredstava iz stavka 1.  osnivač će 
utvrditi kod donošenja proračuna. 
 

Članak 10. 
 

Ostvarenu dobit Ustanova koristi 
isključivo za obavljanje i razvoj svoje djelatnosti, 
a u skladu s odgovarajućim odlukama osnivača. 

Dobit Centra utvrñivat će se na kraju 
financijske godine. 
 
 

Članak 11. 
 
  ko centar na kraju financijske godine 
iskaže gubitak u poslovanju, osnivač se obvezuje: 

da će gubitak Ustanove u  iznosu od 
5.000,00 kuna pokriti bespovratno, 

da će gubitak Ustanove u iznosu iz toč. 1. 
do iznosa od 10.000,00 kuna pokriti uz obvezu 
povrata sredstava. 
 

Članak 12. 
 

Ustanova može stjecati, opterećivati i 
otuñivati nekretnine i drugu svoju imovinu do 
iznosa od 5.000,00 kuna godišnje. 

Za stjecanje, opterećivanje i otuñivanje 
nekretnina i druge imovine preko iznosa iz stavka 
1. ove točke Ustanova mora pribaviti suglasnost 
osnivača. 

 
 
 

Članak 13. 
 

Osnivač se obvezuje: 
da će redovno osigurati i doznačiti sredstva na 
koja se obvezao, 

da svojom aktivnosti neće remetiti 
poslovanje Ustanove, 

da će Ustanovi pružati stručnu i drugu 
potrebitu pomoć u svezi s poslovanjem. 

Ustanova je dužna: 
obavljati djelatnosti za koje je osnovana, 
najmanje dvaput godišnje izvijestiti osnivača o 
radu i poslovanju, 

pravodobno izvršavati obveze koje ima 
prema zakonu, općim aktima i odlukama 
osnivača. 
 

Članak 14. 
 

Ustanova će započeti  obavljati djelatnost 
po upisu osnivanja u sudski registar ustanova. 

Statut Ustanove donosi privremeni 
ravnatelj, uz suglasnost Općinskog vijeća, u roku 
od 90 dana od dana registracije Ustanove u sudski 
registar. 

Drugi opći akti Ustanove donose se na 
način propisan Statutom Ustanove. 
 

Članak 15. 
 

Ova  odluka će se objaviti u «Službenom 
glasniku» Općine Bol i stupa na snagu osmog 
dana nakon objave. 
 
Klasa:612-01/06-01/14 
Ur. broj:2104/06-02/01 
Bol, 19. svibnja 2006.godine 
 

           Predsjednik vijeća 
              Anñelko Karninčić 
............................................................................. 
 

Na temelju članka 8. Pravilnika o 
unutarnjem ustroju Jedinstvenog upravnog odjela 
općine Bol (Službeni glasnik općine Bol  br. ) 
općinsko vijeće na svojoj 6/2006 sjednici 
održanoj dana 16. svibnja 2006. godine donijelo 
je 
 

ODLUKU 
O PLAĆAMA, NAKNADAMA PLAĆA, 
DODACIMA NA PLAĆU I DRUGIM 

MATERIJALNIM PRAVIMA SLUŽBENIKA 
I NAMJEŠTENIKA, TE O RADNOM 
VREMENU U JEDINSTVENOM 

UPRAVNOM ODJELU OPĆINE BOL 
Članak 1. 

 
Ovom odlukom ureñuju se plaće, naknade 

plaća, dodaci na plaću i druga materijalna prava 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 10 

službenika i namještenika u jedinstvenom 
upravnom odjelu, te radno vrijeme Jedinstvenog 
upravnog odjela općine Bol. 
 

Članak 2. 
 

Plaću službenika odnosno namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu čini umnožak 
koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na 
koje je službemik odnosno namještenik 
rasporeñen i osnosvice za obračun plaće uvećan 
za 0,5 % za svaku navršenu godinu staža. 
 

Članak 3. 
 

Vrijednosti  koeficjenta složenosti 
poslova za radna mjesta unutar jedinstvenog 
upravnog odjela iznose: 
Pročelnik..........................................................3,8 
Voditelj odjela općih i pravnih poslova i 
društvenih djelatnosti 
.......................................................3,3 
Voditelj odjela tehničkih poslova i komunalnih 
djelatnosti .......................................................3,3 
Računovodstveni referent.................................3,0 
Administrativni referent....................................2,4 
Komunalni redar..............................................2,8 
Čistačica..........................................................1,0 
 

Članak 4. 
 

Osnovica za izračun plaće je minimalna 
plaća u Republici Hrvatskoj koju odreñuje Vlada.  
 

Članak 5. 
 

Plaća se isplaćuje unatrag jedanput 
mjesečno za predhodni mjesec. 

Plaća se isplaćuje u razdobljima koja ne 
smiju biti duža od mjesec dana. 
 

Članak 6. 
 

Poslodavac je dužan na zahtjev 
službenika ili namještenika izvršiti uplatu 
obustava iz plaće (kredit, uzdržavanje i sl) 
 

Članak 7. 
 

Osnovna plaća službenika i namještenika 
uvećat će se: 
za rad noću...................................................40 % 
za prekovremeni rad.....................................50 % 
za rad subotom.............................................25 % 
za rad nedjeljom............................................35 % 

za dvokratni rad s prekidom dužim od jedan 
sat.................................................................10 % 
za rad blagdanom ili drugim zakonom utvrñenim 
neradnim danom..........................................150 % 
 

Umjesto uvećanja osnovne plaće po 
osnovi prekovremenog rada, službenik ili 
namještenik može koristiti jedan ili više slobodnih 
radnih dana prema ostvarenim satima 
prekovremenog dana u omjeru 1:1,5 (1 sat 
prekovremenog rada=1 sat i 30 minuta redovnog 
sata rada) 
 

Članak 8. 
 

Zaposlenik ima pravo na naknadu plaće: 
za vrijeme korištenja godišnjeg odmora u 100 % 
iznosu osnovne plaće  

za vrijeme korištenja plaćenog dopusta u 
100 % iznosu osnovne plaće 

za vrijeme nesposobnosti za rad zbog 
bolesti do 42 dana u visini 90 % osnovne plaće, a 
nakon 42 dana prema propisima o zdrastvenom 
osiguranju 

za vrijeme nesposobnosti za rad zbog 
profesionalne bolesti ili ozlijede na radu u 100 % 
iznosu osnovne plaće. 
 

Članak 9. 
 

Službeniku i namješteniku koji odlazi u 
mirovinu pripada pravo na opremninu u visini 
dvije osnovice iz članka 4. ove Odluke. 
 

Članak 10. 
 

Službenik, namještenik ili njegova obitelj 
ima pravo na pomoć u slučaju: 

smrt službenika ili namještenika, u visini 
dvije osnovice iz članka 4. ove Odluke, 

smrt supružnika, djeteta ili roditelja, u 
visini jedne osnovice iz članka 4. ove Odluke. 
 

Članak 11. 
 

Službenik, namještenik ili njegova obitelj 
ima pravo na pomoć u slučaju: 

nastanka teške invalidnosti djeteta ili 
supružnika službenika i namještenika, te radi 
nabave prijeko potrebnih pomagala odnosno 
pokrića participacije pri liječenju odnosno kupnji 
prijeko potrebnih lijekova u visine jedne osnovice 
iz članka 4. ove Odluke. 
 

Članak 12. 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 11 

 
Službenik odnosno namještenik ima 

pravo na novćane naknade i to: 
naknadu troškova prijevoza na posao i s 

posla prema stvarnim troškovima prijevoza 
sredstvima javnog promet, 

naknada troškova prijevoza i troškovima 
noćenja za službeni put u zemlji u visini punog 
iznosa računa. 

naknadu troškova korištenja privatnog 
automobila u službene svrhe u u visini 30 % litre 
super benzina po prijeñenom kilometru, kada 
obavlja poslove iz djelokruga općine prema 
nalogu načelnika. 

dnevnicu u punom iznosu kada je na 
službenom putovanju proveo od 12-24 sata 

pola dnevnice kad je na službenom 
putovanju proveo od 8-12 sati. 
 

Članak 13. 
 

Službeniku i namješteniku pripada 
naknada za odvojen život od obitelji ako zbog 
mjesta stalnog rada različitog od prebivališta 
njegove obitelji, živi odvojeno od obitelji. 
 

Članak 14. 
 

Službeniku i namješteniku pripada pravo 
na isplatu jubilarne nagrade za neprekidnu službu 
kad navrše: 
5 godina – u visini 1 osnovice iz stavka 2. ovog 
članka 
10 godina – u visini 1,25 osnovice iz stavka 2. 
ovog članka 
15 godina – u visini 1,50 osnovice iz stavka 2. 
ovog članka 
20 godina – u visini 1,75 osnovice iz stavka 2. 
ovog članka 
25 godina – u visini 2 osnovice iz stavka 2. ovog 
članka  
30 godina – u visini 2,50 osnovice iz stavka 2. 
ovog članka 
35 godina – u visini 3 osnovice iz stavka 2. ovog 
članka 
40 godina – u visini 4 osnovice iz stavka 2. ovog 
članka 

Osnovica za isplatu jubilarnih nagrada 
iznosi 2.000,00 kn 

Jubilarna nagrada isplaćuje se prvog 
narednog mjeseca od mjeseca u kojem je 
službenik ili namještenik ostvario pravo na 
jubilarnu nagradu. 
 

Članak 15. 

 
Službeniku i namješteniku pripada pravo 

na isplatu godišnje nagrade za božićne blagdane u 
jednakom iznosu (božičnica) 

Djetetu službenika i namještenika do 15 
godina starosti pripada pravo na dar u prigodi 
Sv.Nikole. 

Sredstva iz stavka 2 ovog članka isplaćuju 
se roditelju koji ostvaruje pravo na osobni dobitak 
za uzdržavanog člana obitelji prema Zakonu o 
porezu na dohodak. 

Službeniku i namješteniku pripada pravo 
na regres za korištenje godišnjeg odmora. 

Visina iznosa božičnice, dara za djecu i 
regresa će se utvrditi posebnom odlukom. 

Isplata regresa izvršit će se u cijelosti 
najkasnije do dana početka korištenja godišnjeg 
odmora. 
 

Članak 16. 
 

Službenici i namještenici u Jedinstvenom 
upravnom odjelu rade 40 sati tjedno rasporeñenih 
u pet radnih dana. 
Tjedni odmor koriste nedjeljom. 

Radno vrijeme Jedinstvenog upravnog 
odjela je  

od ponedjeljka do petka od 08.00 do 
16.00 sati 

Dnevni odmor zaposlenici koriste u 
vremenu od 11,00 do 11,30 sati 
 
 

Članak 17. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana 
od objave u Službenom glasniku općine Bol. 
  
 
klasa:021-05/06-01/157 
urbroj:2104/06-02/01 
Bol, 19. svibnja 2006.godine 
 
 

           Predsjednik vijeća 
              Anñelko Karninčić 
............................................................................. 
 
 
 

Na temelju članka 90.Zakona o lokalnoj i 
područnoj samoupravi (NN br.33/01, 60/01 i 
129/05), općinsko vijeće općine Bol na 6/2006 
sjednici dana 16. svibnja 2006.godine donijelo je  
 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 12 

ODLUKU 
o plaći načelnika 
općine Bol 

 
Članak  1. 

 
Ovom odlukom odreñuje se plaća i 

trajanje godišnjeg odmora načelnika općine Bol 
(u daljnjem tekstu načelnik). 
 

Članak 2. 
 

Brutto plaća načelnika čini umnožak 
koeficjenta radnog mjesta načelnika i osnovice za 
obračun plaće uvećan za 0,5 % za svaku završnu 
godinu radnog staža. 
 

Članak 3. 
 

Vrijednost koeficijenta radnog mjesta 
načelnika iznosi 7,5. 
 
 

Članak 4. 
 

Načelniku pripada pravo na isplatu 
godišnje nagrade za božićne blagdane. 

Djetetu načelnika  do 15 godina starosti 
pripada pravo na dar u prigodi Sv.Nikole. 

Sredstva iz stavka 2 ovog članka isplaćuju 
se roditelju koji ostvaruje pravo na osobni dobitak 
za uzdržavanog člana obitelji prema Zakonu o 
porezu na dohodak. 

Načelniku pripada pravo na regres za 
korištenje godišnjeg odmora. 

Visina iznosa božičnice, dara za djecu i 
regresa će se utvrditi posebnom odlukom. 

Isplata regresa izvršit će se u cijelosti 
najkasnije do dana početka korištenja godišnjeg 
odmora. 

 
 

Članak 5. 
 

Osnovica za izračun plaće je osnovica 
koja vrijedi za djelatnike jedinstvenog upravnog 
odjela općine Bol. 
 
 

Članak 6. 
 

Načelnik ima pravo na godišnji odmor u 
trajanju od 30 (trideset) radnih dana. 
 

Članak 7. 

 
Po prestanku dužnosti načelnik ostvaruje 

pravo na naknadu plaće i staž osiguranja za 
vrijeme od 180 dana po prestanku dužnosti i to u 
visini prosječne plaće koja mu je isplaćivana za 
vrijeme predhodnih dvanaest mjeseci. 
 

Članak 8. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u Službenom glasniku općine Bol. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje 
vrijediti odluka od 04. studenog 2004.godine 
(Službeni glasnik općine Bol br.7/2004). 
 
klasa:021-05/06-01/158 
urbroj:2104/06-02/01 
Bol,19. svibnja 2006.godine 
 

           Predsjednik vijeća 
              Anñelko Karninčić 
............................................................................. 
 

Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  (Nar. nov. 
br. 33/2001), na temelju članka 7. Zakona o 
socijalnoj skrbi (NN br.73/97, 27/01, 59/01, 82/01 
i 103/03) te na temelju članka 6.i 23. Statuta 
općine Bol (Sl. glasnik broj 1/2006), Općinsko 
vijeće općine Bol, na 6/2006 sjednici održanoj 
dana 16. svibnja 2006. godine donijelo je 
 

PROGRAM SOCIJALNIH POTREBA 
NA PODRUČJU OPĆINE BOL 

 
 
I. Uvodne napomene 
 

Svatko je dužan brinuti se za 
zadovoljavanje svojih životnih potreba i potreba 
osoba koje je dužan uzdržavati. 

Socijalnom skrbi osigurava se i ostvaruje 
pomoć za podmirenje osobnih životnih potreba 
socijalno ugroženim, nemoćnim i drugim 
osobama koje one same ili uz pomoć članova 
obitelji ne mogu zadovoljiti zbog nepovoljnih 
osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih 
okolnosti.Takve su osobe u stanju socijalne 
potrebe i mogu biti korisnici socijalne skrbi. 

Sustav socijalne skrbi počiva na načelima 
solidarnosti i supsidijarnosti, što znači da je 
svatko dužan brinuti se za zadovoljenje svojih 
životnih potreba i potreba osoba koje je po 
zakonu ili po drugoj pravnoj osnovi dužan 
uzdržavati. Isto tako svatko je svojim radom, 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 13 

prihodima i imovinom dužan pridonositi 
spriječavanju, otklanjanju ili ublažavanju vlastite 
socijalne ugroženosti, kao i socijalne ugroženosti 
članova obitelji koje se ne mogu brinuti o sebi. 

Općina Bol u okviru svog samoupravnog 
djelokruga, meñu ostalim, osigurava lokalne 
potrebe stanovnika u oblasti socijalne skrbi.  

Sukladno odredbama članka 7. Zakona o 
socijalnoj skrbi, općine i gradovi obvezni su u 
svom proračunu za potrebe socijalne skrbi 
osigurati sredstva u visini najmanje 5 % svojih 
prihoda. 

Cilj Programa socijalne zaštite jest 
sagledavanje potreba, te vrsta i oblika pomoći 
osobama u stanju socijalne potrebe na podrućju 
općine Bol, kako bi se kroz Proračun osigurala 
potrebna sredstva i odlukom odredili korisnici i 
prava po osnovi socijalne skrbi. 
 
II. Osnovni podaci o postojećem stanju 
 

Prema popisu stanovništva iz 2001. 
godine na području općine Bol tj. u naseljima Bol 
i Murvica živi 1629 stanovnika. Prema sadašnjim, 
neslužbenim podacima u općini Bol živi 1700 
stanovnika. 

Sredstva javnog prijevoza koristi 
razmjerno mali broj stanovnika, i to zbog 
stvorenih navika korištenja osobnog prijevoza. 
Može se ustvrditi da javni prijevoz u najvećoj 
mjeri koriste osobe koje to moraju, znaći osobe 
slabijeg imovnog stanja. 

Problemi vezani za gospodarsku recesiju, 
smanjeni opseg prava iz mirovinskog i 
zdrastvenog osiguranja, bolesti ovisnosti, 
otuñenje i drugo prisutni su i u općini Bol, iako 
zasigurno u manjoj mjeri nego u urbanim 
sredinama. 
 
III Oblici i opseg socijalne skrbi  
 
1. Podmirenje obroka učenika osnovnih škola 
Za djecu korisnika pomoći za uzdržavanje, djecu 
u udomiteljskim  obiteljima, djecu samohranih 
roditelja, te djecu poginulih Hrvatskih branitelja i 
HRVI Domovinskog rata I. i II. skupine, koji 
polaze osnovnu školu Bol, financirat će se dnevni 
obrok u školi u 100 % iznosu, ili će im se plaćati 
mjesećno 100,00 kn za osiguranje jednog 
dnevnog obroka, za vrijeme školske godine, ako 
škola nema organiziranu kantinu. 

Ovo pravo se može ostvariti na osnovi 
zahtjeva prema odboru za socijalnu skrb općine 
Bol i uz dostavu potrebnih potvrda. 
  

2. Podmirenje troškova djece u ustanovama za 
predškolski odgoj 
 

Za djecu korisnika pomoći za 
uzdržavanje, djecu u udomiteljskim obiteljima, 
djecu samohranih roditelja, te djecu HRVI 
Domovinskog rata I i II skupine, koji polaze dječji 
vrtić na Bolu podmirivat će se u cijelosti troškovi 
koje bi trebali snositi roditelji te djece za njihov 
boravak u ustanovama predškolskog odgoja. 

Ovo pravo se može ostvariti na osnovi 
zahtjeva prema odboru za socijalnu skrb općine 
Bol i uz dostavu potrebnih potvrda. 
 
3. Pomoći samcima i obiteljima 
 
a) podmirenje troškova stanovanja 

 
Samcima i obiteljima koji su korisnici 

pomoći za uzdržavanje, osigurat će se podmirenje 
dijela troškova stanovanja za stan potreban za 
zadovoljavanje osnovnih životnih potreba prema 
posebnoj odluci vijeća. 

Navedena prava osiguravaju se za 
stanovanje na području općine Bol, uz 
ogranićenja koja će spriječiti zlouporabu 
navedenog prava. 

Ovo pravo mogu ostvariti samci i obitelji 
koji najmanje poslijednjih pet godina imaju 
prijavljen boravak na području općine Bol. 

Ovo pravo se može ostvariti na osnovi 
zahtjeva prema odboru za socijalnu skrb općine 
Bol i uz dostavu potrebnih potvrda. 
 
b) stalna (mjesećna) novćana pomoć 
 

Obiteljima sa četvero, petero ili više 
malodobne ili nezaposlene djece će se davati 
mjesećna pomoć u iznosu od 300,00 kn po 
djetetu. 
Ovo pravo će se ostvariti na osnovi zahtjeva 
prema općinskom odboru za socijalnu skrb i uz 
dostavu potrebnih potvrda. 

Obiteljima sa posebno ugroženim 
socijalnim statusom (nesposobnost za rad zbog 
bolesti, česta putovanja zbog liječenja, samohrani 
roditelji bez prihoda sa dvoje ili više djece) može 
se davati stalna mjesećna pomoć. 

Ovo pravo se može ostvariti na osnovi 
zahtjeva prema odboru za socijalnu skrb općine 
Bol, i uz dostavu potrebnih potvrda. 
 
c) jednokratna pomoć 
  

Pravo na jednokratnu pomoć mogu dobiti 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 14 

pojedinci i obitelji koji zbog trenutnih okolnosti 
nisu u stanju u cjelosti zadovoljiti osnovne 
životne potrebe. 

Ovo pravo se može ostvariti na osnovi 
zahtjeva i predhodnog mišljenja općinskog 
Odbora za socijalnu skrb.  

Korisnicima osobne invalidnine će se, u 
povodu uskrsnih i božičnih  blagdana, bez 
podnošenja zahtjeva, dati jednokratna novćana 
pomoć u iznosu po 1.000,00 kuna.(ukupno 
2.000,00 kn) 

Korisnicima Doma za stare i nemoćne 
osobe će se, u povodu uskrsnih i božićnih 
blagdana, bez podnošenja zahtjeva, dati 
jednokratna novćana pomoć u iznosu  po 500,00 
kuna (ukupno 1.000,00 kn). 

Bolskoj udruzi umirovljenika će se, na 
osnovi zahtjeva udruge, dati jednokratna novćana 
pomoć u maksimalnom iznosu od 10.000,00 kuna 
za pomoć u ostvarivanju njihovog programa rada. 

Samohranim roditeljima čije dijete ide u 
osnovnu školu će se na početku školske godine, 
bez podnošenja zahtjeva, dati jednokratna 
novćana pomoć u iznosu 1000,00 kuna po djetetu. 
 
d) podmirenje pogrebnih troškova 
 

Financirat će se u cjelosti najnužniji 
pogrebni troškovi za osobe za koje te troškove 
nije dužan snositi nadležni Centar za socijalnu 
skrb, ako umrli nije prije smrti osigurao sredstva 
za podmirenje tih troškova (ušteñevina, 
osiguranje i drugo), te ako ne postoje osobe koje 
bi morale i mogle snositi te pogrebne troškove. 

Ovisno o okolnostima općina Bol će 
odobriti i snošenje samo dijela pogrebnih 
troškova za osobe sa socijalnim potrebama, na 
osnovi zahtjeva rodbine i na osnovi predhodnog 
mišljenja općinskog odbora za socijalnu skrb. 
 
e) ostali oblici pomoći 
 

Ovisno o potrebama i mogučnostima, 
vijeće općine Bol će pružati pomoć za 
zadovoljavanje osnovnih životnih potreba vezanih 
za zdrastvenu zaštitu (nabava nužnih lijekova, dio 
troškova hospitalizacije bolesnika u vremenu koje 
prelazi zdrastveni standard, dio troškova prijevoza 
i smještaja izvan Bola radi liječničke terapije i dr) 
na osnovi zahtjeva i predhodnog mišljenja 
općinskog Odbora za socijalnu skrb. 

Osobama koje raspolažu odreñenom 
imovinom, a nalaze se u stanju socijalne potrebe, 
omogučit će se sklapanje ugovora o doživotnom 
uzdržavanju sa općinom Bol. 

             Roditeljima novoroñenog djeteta koji ima 
prijavljen boravak na Bolu i čiji barem jedan 
roditelj ima posljednje tri godine prijavljen 
boravak na Bolu, dat će se 7.000,00 kuna, na 
osnovi zahtjeva prema općini Bol i uz dostavu 
potrebnih potvrda. 

Bračnim parovima koji slave zlatni pir, 
ako su oba bračna druga prijavljena na Bolu, dat 
će se novćana pomoć u iznosu od 2.500,00 kn, na 
osnovi zahtjeva prema općini Bol i uz dostavu 
potrebnih potvrda. 

Bračnim parovima, od kojih barem jedan 
bračni drug ima prijavljeno prebivalište na 
području općine Bol će se pružati pomoć za 
financiranje potpomognute oplodnje, na osnovi 
zahtjeva i uz dostavu potrebnih liječničkih 
potvrda. 
  
4. Podmirenje troškova javnog prijevoza 
 

Ukoliko se pravo na besplatan javni 
prijevoz po otoku Braču ne ostvaruje na osnovi 
nekih drugih prava, općina Bol će u cjelosti 
financirati javni prijevoz korisnika prava na 
uzdržavanje, članova obitelji poginulih hrtvatskih 
branitelja, HRVI Domovinskog rata prve i druge 
skupine korisnika materijalne zaštite i osoba 
starijih od 70 godina koje imaju zdrastveno 
opravdane zahtjeve za ućestalo korištenje javnog 
prijevoza ( medicinske terapije i slično). 

Korisnicima prava na zaštitni dodatak uz 
mirovinu i invalidima sa tjelesnim oštečenjem 
preko 70 %, koji ne ostvaruju pravo na naknadu 
troškova prijevoza po drugoj osnovi, sufinancirat 
će se troškovi javnog prijevoza na području otoka 
Brača. 

Ukoliko se pravo na besplatan javni 
prijevoz po otoku Braču ne ostvaruje na osnovi 
nekih drugih prava, općina Bol će u cjelosti 
financirati javni prijevoz ñacima-putnicima iz 
Bola koji se školuju u srednjoškolskim 
programima na Braču, a koji programi ne postoje 
u Bolu. 

Ovo pravo se može ostvariti na osnovi 
zahtjeva prema općinskom odboru za socijalnu 
skrb i uz dostavu potrebnih potvrda. 
  
5. Potpore studentima     
Uspješnim studentima sa podrućja općine Bol 
dodjelivat će se mjesećne potpore u skladu sa 
Pravilima o naćinu i uvjetima isplate godišnjih 
novćanih potpora i nakon provedenog javnog 
natjećaja. 

Studentima iz Bola, koji ne ispunjavaju 
uvjete za dobijanje mjesečne potpore u skladu sa 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 15 

Pravilima, a  koji žive u obitelji sa socijalnim 
potrebama će se, na kraju školske godine dati 
3.000,00 kuna.  

Ova potpora se može dati na osnovi 
zahtjeva prema općinskom odboru za socijalnu 
skrb i uz dostavu potvrde o polaganju uvjeta za 
upis u iduću školsku godinu. 
 
6. Oslobañanje od plaćanja komunalne 
naknade 
 

Ustanove i udruge koje se direktno ili 
indirektno financiraju iz buñeta općine su 
osloboñene plaćanja komunalne naknade. 

Vjerske i humanitarne organizacije su 
osloboñene plaćanja komunalne naknade za 
prostore koje služe za pružanje njihovih vjerskih i 
humanitarnih usluga. 

Samci i obitelji koji su korisnici pomoći 
za uzdržavanje, te samci koji su korisnici prava 
zaštitnog dodatka uz mirovinu, ili koji nemaju 
mirovine, osloboñeni su plaćanja komunalne 
naknade. 

Ovo pravo će se ostvariti na osnovi 
predhodnog mišljenja odbora za socijalnu skrb i 
uz dostavu potrebnih potvrda. 

Poglavarstvo općine Bol, na osnovi 
predhodnog mišljenja odbora za socijalnu skrb, 
može osloboditi od plaćanje komunalne naknade i 
druge obitelji sa posebno ugroženim socijalnim 
statusom. 

Ako već postoji zaduženje naprijed 
navedenih osoba i njihov dug na ime komunalne 
naknade, potraživanja prema njima će se 
obustaviti. 
 
7. Prevencija ovisnosti 
 

U suradnji sa Osnovnom i Srednjom 
školom će se organizirati i sufinancirati 
edukativna predavanja za učenike, njihove 
roditelje, i njihove profesore na temu o borbi 
protiv ovisnosti i o bolesti  ovisnosti (zlouporaba 
droga i alkohola...). 
 
8. Sufinanciranje rada organizacija invalida i 
humanitarnih organizacija. 
 

Općina Bol će sufinancirati rad 
organizacije invalida i humanitarnih organizacija 
iz Bola i iz SDŽ prema mogućnostima proračuna, 
a na osnovi zahtjeva prema poglavarstvu općine 
Bol. 
 
IV. Završne napomene 

 
Pojedinačna prava iz ovog Programa 

(osim točke 8) osiguravat će se iskljućivo 
osobama koje imaju prebivalište na podrućju 
općine Bol najmanje posljednje tri godine. 

Pojedinačna prava podliježu redovnom 
preispitivanju glede postojanja uvjeta i okolnosti s 
obzirom na koje su ostvarena. 

Program se provodi putem usvajanja 
proračuna, aktivnostima vijeća, aktivnostima 
općinskog odbora za socijalnu skrb i jedinstvenog 
upravnog odjela na rješavanju pojedinačnih 
predmeta, te praćenjem stanja i njegove provedbe. 
 
V. Realizacija programa 
 

Ovaj Program se realizira donošenjem 
Odluke poglavarstva općine Bol o pojedinim 
predhodnim mišljenjima općinskog odbora za 
socijalnu skrb. 

Socijalna prava koja se ostvaruju prema 
ovom Programu su pojedinačna i jedno pravo ne 
isključuje drugo pravo iz ovog Programa. 

Ovaj program stupa na snagu danom 
objave u Službenom glasniku općine Bol, a 
stupanjem na snagu ovog programa prestaje 
vrijediti program od 22. studenog 2004. (Službeni 
glasnik općine Bol br.7/2004) 
 
Klasa: 021-05/06-01/160 
ur.broj: 2104/06-02/01 
Bol, 19.svibnja 2006.godine 
 

           Predsjednik vijeća 
              Anñelko Karninčić 
............................................................................. 
 

Na temelju članka 5. i 9. Zakona o zaštiti 
i spašavanju (NN 174/04 i na temelju članka 10. 
Pravilnika o poziovanju, mobilizaciji i aktiviranju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja (NN 25/06) 
načelnik općine Bol dana 19.svibnja 2006.godine 
donosi: 
 

ODLUKU 
o imenovanju Zapovjedništva zaštite i 

spašavanja 
 
 
1. 
U Zapovjedništvo zaštite i spašavanja imenuju se: 
 

Tihomir Marinković, načelnik općine Bol, 
iz Bola,, Uz potok 19, Telefon na poslu:635-114, 
kućni broj telefona:635-297, mobitel:098/422-



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 16 

519, zapovjednik zapovjedništva 
Anñelko Karninčić, Predsjednik vijeća 

općine Bol,iz Bola, Ante Radića 38,Telefon na 
poslu:635-114, kućni broj telefona:635-002, član 

Nikša Bjelobradić, zapovjednik 
vatrogasne postrojbe u općini Bol, iz Bola, Podan 
glavice 6, Telefon na poslu:635-582, kućni broj 
telefona: 635-594, mobitel:098/423-059, član 

Željko Šeravić, odjel za zaštitu i 
spašavanje, područni ured Split, iz Solina, Ante 
Starčevića 7, mob:091/ 7614 767, telefon na 
poslu:021/211-921, fax na poslu:021/260-258, 
telefon kući 021/215-449. 

Teo Bogunović, detektiv-krim.tehničar 
četvrte policijske postaje Brač, iz Bola, Rudina 
12, broj telefona na poslu:309-223 i 309-239, 
fax:309-244, kućni broj telefona:635-057 i 635-
323, mob:091/525 04 27 i 098/193 55 28, član 

ðimi Žuvić, zamjenik načelnika općine 
Bol, iz Bola, Mirka Vrsalovića 3, Telefon na 
poslu:635-393, kućni telefon:635-197, 
mobitel:091/188 59 14, član 

Ivica Ščepanović, predsjednik DVD-a 
Bol, iz Bola, Gornj obala 6/A, Telefon na 
poslu:740-158, kućni broj telefona:635-892, 
mobitel:098/451 627, član 
 
2. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje 
vrijediti odluka o imenovanju stožera Civilne 
zaštiteod 30. rujna 2005.godine (Službeni glasnik 
općine Bol br.7/2005). 
 
Klasa:810-01/06-01/6 
ur.broj:2104/06-02/01 
Bol,19. svibnja 2006.godine 
      
        Načelnik 
            Tihomir 
Marinković 
............................................................................. 
  

Na temelju točke V. Programa socijalnih 
potreba (Službeni glasnik općine Bol br.4/2006), 
a na temelju prijedloga odbora za socijalnu skrb i 
zdrastvenu zaštitu, poglavarstvo općine Bol je na 
9/2006 sjednici dana 19. svibnja 2006.donijelo  
 

ODLUKU 
o zadovoljavanju socijalnih potreba u 

2006.godini 
 
1. 

Na temelju točke III.1. Programa, djeci 
samohranih roditelja odreñuje se pravo socijalne 
pomoći: Nora Bago, Lorena Lalić i Marčelo 
Keškić za kupnju užine 100,00 kn/mjesečno za 
deset mjeseci školske godine 2005/2006. 
 
2. 

Na temelju točke III.2. Programa, djeci 
samohranih roditelja daje se pravo socijalne 
pomoći: Paola i Maja Petek, Marina Lalić, Sara 
Kaštelan i Roko Karan općina podmiruju troškove 
boravka u dječjem vrtiću Mali princ. 
 
3. 

Na temelju točke 3.b. Programa, 
obiteljima sa više malodobne ili nezaposlene 
djece daje se pravo na novčanu pomoć:obitelj 
Ante Boko za pet malodobne djece 1500,00 
kn/mjesećno, obitelj Dalibora Kovaća za pet 
malodobne djece 1.500,00 kn mjesećno, obitelj 
Branka Grubišića za četvero malodobne djece 
1.200,00 kn mjesećno i Antoniji Petek za dvoje 
malodobne djece 1.000,00 kn mjesećno. 

Na temelju točke 3 b. programa, 
obiteljima koje trenutno, zbog zdrastvenog stanja 
u obitelji, nisu u stanju zadovoljiti osnovne 
životne potrebe daje se mjesečna novčana pomoć 
za 2006.godinu u iznosu od 1.000,00 kn: Branko 
Nevistić i Brigita Bačić 
 
4. 

Na temelju točke 3 C Programa, osobama 
koje trenutno nisu u stanju zadovoljiti osnovne 
životne potrebe daje se jednokratna novčana 
pomoć: Snježana Karninčić: 1.000,00 kn, Tanko 
ðuro 1.000,00 kn i Damir i Snježana Bačić 
1.000,00 kn. 
 
5. 

Na temelju točke 3 C Programa, osobama, 
korisnicima osobne invalidnine, se u povodu 
Uskrsnih i Božićnih blagdana daje po 1.000,00 kn 
(ukupno 2.000,00 kn): 

Zorica Nikolić, Joško Martinić, 
Mišel(Darija) Jekić, Pero Kraljević Oko, Antun 
Karmelić, Fanica Jakšić, Dominik (Tomislav) 
Lončar i Ivan Vukoja. 
 
6. 
 
Na temelju točke 3 C Programa, korisnicima 
Doma za stare i nemoćne, u povodu Uskrsnih i 
Božićnih blagdana se daje po 500,00 kn (ukupno 
1.000,00 kn) : Miće Žuljević, Lukrica Fabjanović, 
Marija Plančić, te Danica Brešković 1.000,00 kn 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 17 

(ukupno 2.000,00 kn) za Luku i Neda Gulina. 
 
7. 

Na temelju točke 3 C Programa, bolskoj 
udruzi umirovljenika se daje 10.000,00 kn za 
njihovu djelatnost i zajedničke akcije. 
 
8. 

Na temelju točke 3 C Programa, djeci 
samohranih roditelja koja pohañaju osnovnu 
školu, na početku školske godine, daje se 
jednokratna novčana pomoć u iznosu od 1.000,00 
kn: Nora Bago, Lorena Lalić i Marčelo Keškić. 
 
9. 

Na temelju točke 3 E Programa, osobama 
sa zdrastvenim problemima koji ne mogu 
zadovoljiti osnovne životne potrebe, u povodu 
Uskrsnih i Božićnih blagdana daje se po 500,00 
kn (ukupno 1.000,00 kn) : Anñelka Macanović, 
Fedor Škubonja, Tatijana Škubonja, Nada Kukoć, 
Vinka Kraljević ud.Frane, Vinko Soljačić, Zorka 
Pavišić (Bepica), Marica Kolenda, Anka Gratelli, 
Pina Pavišić (Murvica), Milka Eterović (Pusa), 
Franka Ivulić (Inglez), Visko Cvitović, Jelena 
(Jelisava) Marinković, Jerka Cvitović, o Anselmo 
Radić, Antun Cvitanić Kokotić, Neda Petrić, Juro 
Adulmar, Magdalena Cvitanić, Marko Marinković 
Tomić, Bruna Bajić. 

Na temelju točke 3E programa obitelji 
Vicka i Irme Cvitović se daje 2.500,00 kn za 
sufinanciranje troškova Zlatnog pira. 
 
 
 
 
 
 
10. 
  

Na temelju točke 3E Programa, osobama 
koje nabavljaju nužne ljekove ili zbog lječenja  

moraju često putovati do bolnice, odobrava se 
jednokratna novčana pomoć: Rudi Cvitanić dva 
puta po 5.000,00 kn, Vera Martinić:3.000,00 kn, 
Stipe Prlić 3.000,00 kn, Jagoda Ivelić 3.000,00 
kn, Lovro ( Lorko) Cvitanić 3.000,00 kn, Jurica 
Ščeponović 3.000,00 kn, Feris Družić (Murvica) 
3.000,00 kn, Nikola Rendić 2.000,00 kn, Paulina 
(Dalibor) Kovač 2.000,00 kn, Šimetović Vinko 
(za kćer) 2.000,00 kn, Ante Arbunić 2.000,00 kn,  
Andro Bošković 2.000,00 kn, Rušćić Ljubica 
2.000,00 kn, Marko (Slavko) Pavišić 2.000,00 kn, 
Božana (Ratomir) Marinković 2.000,00 kn, 
Bepino Vodanović 1.000,00 kn, Meri Ivelić 
1.000,00 kn, Ines Karninčić 1.000,00 kn, Nediljka 
Bodlović 3.500,00 kn. 
 
11. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u Službenom glasniku općine Bol.        
 
Klasa:552-01/06-01/14 
Ur.broj:2104/06-02/01 
Bol, 19. svibnja 2006.godine 
 
        Načelnik 
            Tihomir 
Marinković 
............................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19.svibnja, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 04/ 2006 
 

 18 

RB KAZALO Str 
1. Odluka o prostorima za jednostavne ugostiteljske usluge .............................................. 1. 
2. Odluka o mjerilima za drugčiji raspored radnih vremena u ugostiteljstvu 

.................... 
1. 

3. Odluka o uvjetima i načinu držanja pasa, načinu postupanja s neupisanim psima te 
napuštenim i izgubljenim životinjama .............................................................................. 

 
2. 

4. Odluka o izmjeni plana korištenja javnih površina na području općine Bol 
................. 

6. 

5. Odluka o izmjeni godišnjeg plana upravljanja pomorskim dobrom za 2006.godinu 
..... 

7. 

6. Odluka o naknadama ..................................................................................................... 7. 
7. Odluka o osnivanju ustanove u kulturi Centar za kulturu Općine Bol 

.......................... 
8. 

8. Odluka o plaćama, naknadama plaća, dodacima na plaću i drugim materijalnim 
pravima službenika i namještenika, te o radnom vremenu u jedinstvenom upravnom 
odjelu općine Bol ............................................................................................................. 

  
 
9. 

9. Odluka o plaći načelnika općine Bol .............................................................................. 12. 
10. Program socijalnih potreba na području općine Bol .......................................... 12. 
11. Odluka o imenovanju Zapovjedništva zaštite i spašavanja ........................................... 15. 
12. Odluka o zadovoljavanju socijalnih potreba u 2006.godini .......................................... 18. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izdavač: Općina Bol, Županija Splitsko - dalmatinska 
Glavni i odgovorni urednik: Tihomir Marinković 

Urednik: Stipe Karmelić 
Tehnički urednik: Željko Bralić 

 


